
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   140   del   01.08.2017

Indirizzi per il conferimento di  incarichi di assistenza legale e 
aziendale per la Farmacia Comunale.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno uno del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 19/05/2006,  è stata costituita la
Società  denominata  “Farmacia  Comunale  di  Sestu  s.r.l.”,  deliberando
contestualmente l'approvazione dell'atto costitutivo e dello statuto;
Considerato  che  la  Società  è  stata  costituita  con  durata  fino  al  31/12/2060,  con
partecipazione del 70% da parte del Comune e con capitale sociale iniziale pari a €
50.000,00;
Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  187 del  10/07/2006,  avente  ad
oggetto:  “Esternalizzazione  farmacia  comunale”  -  Avvio  attività  Società  Farmacia
comunale”, con  la  quale  veniva  affidata  alla  suddetta  Società  la  gestione  della
Farmacia Comunale sita in  Piazza Rinascita, 1 Sestu;
Visti i bilanci, anni 2009, 2010, 2012, 2013 e 2014 della Farmacia Comunale srl, che
hanno esposto perdite con obbligo di ricostituzione del capitale sociale;
Considerato  quindi  che  la  Farmacia  Comunale  risulta  debitrice  nei  confronti  del
Comune di Sestu per € 363.281,45 piu' IVA, relativi ai canoni del fitto d'azienda degli
anni 2010 (quota parte), 2011, 2012 e 2013 (quota parte), oltre gli interessi di mora
maturati;
Viste le problematiche intercorse nella gestione della partecipazione detenuta nella
Farmacia Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 175/2017 art. 24, ai sensi del quale entro il 30/09/2017 le
amministrazioni devono provvedere alla revisione straordinaria delle partecipazioni
pubbliche;
Constatato che è necessario operare una valutazione sulla migliore scelta gestionale
possibile;
Ritenuto  necessario  ed  urgente  usufruire   a  tal  fine  di  un'assistenza  legale  ed
aziendale,  dalle  quali   emergano  le condizioni  per la  prosecuzione della  attuale
forma  di  gestione,  anche  eventualmente  mediante  rivisitazione  del  contratto  di
servizio,  che  regola  i  rapporti  tra  ente  e  società  al  fine  di  operare  un  efficace
risanamento, o per la Concessione in gestione o per la  vendita;
Considerato che la materia è specifica e richiede una particolare specializzazione
tecnico-giuridica, oltrechè esperienza;
Ritenuto  quindi  necessario  avvalersi  di  un  professionista  legale  di  comprovata
esperienza e specializzazione nella materia di cui trattasi e di eventuale assistenza
aziendale a supporto della procedura individuata;
Dato atto che la spesa trova copertura nel Cap. 516 del bilancio 2017;
Acquisiti, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;
Con votazione unanime 

DELIBERA

Di  dare  indirizzi  al  responsabile  del  settore  affinchè  proceda,  per  le  motivazioni
indicate in premessa, all'affidamento di  incarichi di attività di assistenza legale ed
aziendale sulle questioni afferenti  le possibili  modalità di gestione della  Farmacia
Comunale;
Di dichiarare,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del  D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

Data   31/07/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   31/07/2017

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
08/08/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 23/08/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 08/08/2017 al 23/08/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
01/08/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 08.08.2017

Deliberazione della Giunta n. 140 del 01/08/2017


